
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КУЛЬТУРЕ

П РИКАЗ

25.11.2019 № 472

О внесении изменения в приказ 
начальника Департаментаначальника
Смоленской области по культуре 
и туризму от 16.07.2019 № 237

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области 
от 28.02.2019 № 90 «О переименовании Департамента Смоленской области по 
культуре и туризму в Департамент Смоленской области по культуре и 
об утверждении Положения о Департаменте Смоленской области по культуре»

п р и к а з ы в а ю :

Внести в программу профилактики нарушений юридическими лицами 
обязательных требований в области сохранения государственной части Музейного 
фонда Российской Федерации, расположенной на территории Смоленской области, 
на 2019 год, утвержденную приказом начальника Департамента Смоленской 
области по культуре от 16.07.2019 № 237, изменение, изложив ее в новой редакции 
(прилагается).

Начальник Департамента М.Ю. Ивушин



2
УТВЕРЖДЕНА
приказом начальника Департамента 
Смоленской области по культуре 
от 16.07.2019 № 237 (в редакции 
приказа начальника Департамента 
Смоленской области по культуре 
от 25.11.2019 № 472)

ПРОГРАММА
профилактики нарушений юридическими лицами обязательных требований в 

области сохранения государственной части Музейного фонда Российской 
Федерации, расположенной на территории Смоленской области,

на 2019 год

Программа профилактики нарушений юридическими лицами обязательных 
требований в области сохранения государственной части Музейного фонда 
Российской Федерации, расположенной на территории Смоленской области, на 
2019 год (далее -  Программа) разработана во исполнение требований статьи 8.2 
Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля».

Целью Программы является предупреждение нарушений юридическими 
лицами обязательных требований в области сохранения государственной части 
Музейного фонда Российской Федерации, расположенной на территории 
Смоленской области.



3

МЕРОПРИЯТИЯ
профилактики нарушений юридическими лицами обязательных требований в области сохранения государственной 

части Музейного фонда Российской Федерации, расположенной на территории Смоленской области,
на 2019 год

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения Исполнитель

1 2 3 4
1. Информирование юридических лиц по вопросам 

обеспечения сохранности, условий хранения, 
государственного учета музейных предметов и 
музейных коллекций, включенных в состав 
государственной части Музейного фонда Российской 
Федерации и хранящихся в музеях Смоленской 
области

в течение года 
(при необходимости)

Ухорская Л.Д., Попков С.В.

2. Проведение консультаций и личных приемов по 
вопросам обеспечения сохранности, условий хранения, 
государственного учета музейных предметов и 
музейных коллекций, включенных в состав 
государственной части Музейного фонда Российской 
Федерации и хранящихся в музеях Смоленской 
области

в течение года Ухорская Л.Д., Попков С.В.

3. Актуализация нормативной базы в сфере обеспечения 
сохранности, условий хранения, государственного 
учета музейных предметов и музейных коллекций, 
включенных в состав государственной части 
Музейного фонда Российской Федерации на 
официальном сайте Департамента Смоленской области 
по культуре в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»

в течение года 
(при необходимости)

Попков С.В.



4
1 2 3 4
4. Размещение на официальном сайте Департамента 

Смоленской области по культуре в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» планов 
проведения проверок на 2020 год

декабрь 2019 года Попков С.В.

5. Размещение на официальном сайте Департамента 
Смоленской области по культуре в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» результатов 
проведения проверок

в течение года Попков С.В.


